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OR.0057.9.2020                               Czarnków, 01 grudnia 2020 r. 

 

 

 

Sprawozdanie Burmistrza Czarnkowa z działalności w okresie międzysesyjnym (listopad) 

na XXVI sesję Rady Miasta Czarnków   

 

 

Inwestycje, remonty 

 

1. W związku z realizacją inwestycji pn. „Modernizacja energetyczna Szkoły Podstawowej nr 1 

oraz Szkoły Podstawowej nr 2 w Czarnkowie” i robotami dodatkowymi, do 30 listopada 

przedłużono termin realizacji inwestycji. Wydłużenie terminu związane było z robotami 

dodatkowymi, zwiększającymi kosztorys o kwotę 37.731,01 zł brutto. Wartość inwestycji po 

zmianie wynosi 6.372.105,69 zł brutto. 

Wśród wykonanych robót dodatkowych można wymienić m. in: 
 

- w Szkole Podstawowej Nr 1:  

 dostawę nowego daszku szklanego nad wejściem do budynku – elewacja A-A,  

 wykonanie studni chłonnej przed wejściem głównym do budynku,  

 usunięcie kolizji - rozbiórka komina wentylacyjnego; 

- w Szkole Podstawowej Nr 2:  

 dostawę i montaż kominków wentylacyjnych na dachu budynku szkoły,  

 wykonanie renowacji fragmentu ściany szczytowej od strony północno – 
wschodniej (ponad dachem hali sportowej),  

 klamrowanie pękniętej ściany budynku głównego,  

 renowację elewacji murku przy zejściu do kotłowni (przedłużenie ściany szkoły) 
wraz z wykonaniem opierzenia, 

 wykonanie izolacji przeciwwilgociowej murku oporowego przy zejściu do piwnicy,  

 wykonanie elewacji murka oporowego przy zejściu do piwnicy (od strony 
zewnętrznej), 

 dostawę i montaż dwóch przeponowych naczyń wzbiorczych zabezpieczających 
instalację c.w.u.  

 
26 i 30 listopada zakończono odbiory i podpisano protokoły odbiorów końcowych w obu 
placówkach.  

 
2. W związku z intensywnie pogarszającą się sytuacją epidemiologiczną na terenie całego kraju, 

przypadkami zachorowań, a także koniecznością zachowania warunków kwarantanny przez 

pracowników Pracowni Architektonicznej Jacek Bułat, wykonującej dokumentację 

projektową przebudowy Amfiteatru w Parku im. Stanisława Staszica przedłużono termin 

zakończenia prac dotyczących projektu wykonawczego oraz opracowania kosztowego do   

15 stycznia 2021 roku.  
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3. 4 listopada zostały zakończone prace przy budowie tężni solankowej na terenie Parku Staszica 

w Czarnkowie. Nastąpił próbny rozruch, który trwał około tygodnia. Tężnia została 

przygotowana do okresu zimowego i zostanie uruchomiona wiosną 2021r . 

 
 

Środki pozabudżetowe 

 

 W listopadzie został zaakceptowany wniosek o płatność refundacyjną za okres od 

29.02.2020r. do 24.03.2020 r. złożony w związku z realizacją projektu pt. „Modernizacja 

energetyczna Szkoły Podstawowej nr 1 oraz Publicznego Gimnazjum w Czarnkowie”. Kwota 

wypłaty wynosi 2 783 765,15 zł., co stanowi 85 % wydatków kwalifikowalnych i w całości 

będzie finansowana z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 

 W trakcie przygotowania jest kolejny wniosek o płatność refundacyjną. 

 Zadanie pn. „Rozbudowa ul. Sikorskiego, ul. Chodzieskiej i ul. Poznańskiej w Czarnkowie – 

etap I”, zostało ujęte na liście zadań rekomendowanych. Zgodnie z ustawą dofinansowanie 

zostanie udzielone po zatwierdzeniu przez Prezesa Rady Ministrów listy i podpisaniu umowy 

z Wojewodą Wielkopolskim.  

 

 

Gospodarka nieruchomościami 

 
W zakresie spraw dotyczących zmiany praw na  nieruchomościach: 
 

 Wszczęto postępowanie administracyjne w sprawie oddania jednostkom oświatowym 

nieruchomości w trwały zarząd. Obecnie szkoły podstawowe oraz przedszkola legitymują się 

prawem do użytkowanych nieruchomości w formie umowy użyczenia. Taka forma 

przekazania nieruchomości była możliwa w oparciu o art. 18 ustawy o gospodarce 

nieruchomościami.  

 

 Przystąpiono do regulacji spraw własnościowych dotyczących dróg wewnętrznych przy  

ul. Chodzieskiej: 

1) drogi będącej w posiadaniu miasta, która w części objęta jest prawem użytkowania 

wieczystego firmy ENEA Operator Sp. z o.o.; 

2) drogi dojazdowej do zajezdni PKS-u, z której prowadzi droga wewnętrzna do zespołu 

garaży przy ul. Chodzieskiej. 

 

 Podpisano porozumienie z gminą Czarnków, na podstawie którego przyznano jej 

nieruchomość zamienną w ramach odszkodowania uzgodnionego w wysokości  

117.150,00 zł., za przejęcie przez miasto z mocy prawa gruntów pod drogi publiczne. 

Nieruchomość ta jest obecnie geodezyjnie wydzielana. 
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Podatki 

 

 Rozłożono na raty jeden podatek od nieruchomości osób prawnych w wysokości 126 809 zł. 

(kwota z odsetkami).  

 Umorzono podatek od środkow transportowych  w kwocie 918 zł.  

 Umorzono dwie opłaty od posiadania psa w kwocie 422 zł. 

 

 

Ochrona środowiska 

 

 Udzielono kolejnych dotacji celowych na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie 

ochrony środowiska, dotyczących likwidacji pieców węglowych – od początku roku do  

30 listopada udzielono łącznie 18 dotacji na kwotę 90.000 zł. 

 

 Podpisano umowę na 2021 rok na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych   

z terenu Miasta od właścicieli nieruchomości zamieszkałych. W przetargu nieograniczonym 

wpłynęła jedna oferta. Złożył ją Miejski  Zakład Komunalny spółka z o.o. na 

kwotę  2.080.070,04 zł brutto.  

 

 

Zarządzanie gminnym zasobem mieszkaniowym 

 

 wymieniono instalację elektryczną na klatce schodowej z podłączeniem piwnic do 

liczników poboru energii elektrycznej lokali mieszkalnych oraz rozprowadzono instalację 

domofonową w budynku przy ul. Kościuszki 99, 

 zakończono prace związane z wymianą instalacji elektrycznej na klatkach schodowych 

przy ul. Kościuszki 58, prowadzone są prace związane z wymianą stolarki okiennej  

w lokalach mieszkalnych i na klatkach schodowych, 

 w budynku głównym przy ul. Kościuszki 2 prowadzony jest remont klatki schodowej, 

 przy ul. Kościuszki 100 prowadzone są prace związane z remontem klatki schodowej,  

 przy ul. Gdańskiej 1,3,5 od strony ul. Podgórnej, dokonano wymiany ogrodzenia 

drewnianego na ekodeski,   

 przy ul. Rybaki 30 wykonano podłoże z kostki polbruk z odzysku wraz ze stopami 

fundamentowymi  pod montaż wiaty śmietnikowej,  

 w lokalu mieszkalnym przy ul. Wronieckiej 80/1 wymieniono okno kuchenne z 50% 

udziałem lokatora w kosztach wymiany. 
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Oświata 

 
Mając na uwadze zapewnienie bezpieczeństwa sanitarnego w przedszkolach  dokonano zakupu 

po 10 sztuk oczyszczaczy powietrza z wewnętrznymi lampami UV oraz po 2 generatory ozonu 

dla każdej placówki. Łączna wartość zakupu wyniosła 62.359,97 zł brutto.  

 

Urządzenia służą nie tylko do ochrony przed wirusami, ale znacznie poprawiają jakość powietrza 

w salach, przyczyniając się do większego komfortu przebywania i ograniczając infekcje u dzieci  

i personelu. 

 
 
Porządek publiczny 

 
1. Podjęto 66 działań, interwencji porządkowych, własnych i zgłoszonych przez mieszkańców 

miasta oraz 15 związanych z wykroczeniami w ruchu drogowym. 

2. Realizując polecenie Wojewody prowadzono kontrolę osób będących na kwarantannie  

i w izolacji domowej na terenie miasta w związku z zapobieganiem rozprzestrzeniania się 

choroby zakaźnej COVID-19 Przeprowadzono 3488 kontroli. 

3. W związku z epidemią koronawirusa udzielono pomocy MOPS (poprzez  dostarczanie:   

żywności dla pacjentów przebywających w szpitalu – podopiecznych MOPS; dowóz do 

podopiecznych – na bieżąco, potrzebnych przedmiotów – ubrania, kołdry, koce, środki czystości                               

i dezynfekcyjne).  

4. Transport darów do ZZOZ w Czarnkowie.  

5. Zabezpieczono 2 jarmarki na targowisku miejskim. 

6. Prowadzono serwis i obsługę parkomatów. 

 

 

Promocja i współpraca zagraniczna  

 
1. Na bieżąco aktualizowany jest oficjalny serwis internetowy Miasta Czarnków oraz  FanPage 

Miasta Czarnków na Facebook’u.  
 

2. Systematycznie zamieszczane są aktualne informacje dotyczące sytuacji epidemicznej na 
terenie miasta.  

 
3. Dla Wielkopolskiej Organizacji Turystycznej, która przygotowuje folder promujący turystykę 

indywidualną opartą na campingach, polach biwakowych i namiotowych w Wielkopolsce,  

wspólnie z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Czarnkowie wypełniono Formularz do tej 

publikacji. 

 

4. Wykonano oraz zamieszczono w Internecie szczegółową  relację fotograficzną etapów 

budowy oraz opis tężni w Parku Staszica.   

(https://www.czarnkow.pl/aktualnosci/teznia_gotowa.html)  

https://www.czarnkow.pl/aktualnosci/teznia_gotowa.html
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5. Za pośrednictwem Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Czarnkowie blisko 

700 doniczek chryzantem, w ramach tzw. „Akcji Chryzantema”, które nie zostały sprzedane 

z powodu zamknięcia cmentarzy, ozdobiło nasze miasto. W związku ze Świętem 

Niepodległości, w wyrazie hołdu, kompozycje kwiatowe trafiły przede wszystkim pod 

pomniki i miejsca pamięci oraz do centrum miasta. W internecie zamieszczono relację 

fotograficzną tej akcji. (https://www.czarnkow.pl/aktualnosci/akcja-chryzantema.html)  

 

6. W związku ze śmiercią śp. Michała Górznego – Honorowego Obywatela Miasta Czarnków, 

udostępniono w mediach elektronicznych Miasta relację z uroczystości pogrzebowych oraz 

artykuł upamiętniający tego wspaniałego człowieka, zasłużonego dla Czarnkowa 

mieszkańca, a także Honorowego Obywatela Miasta Czarnkowa.  

        (https://www.czarnkow.pl/aktualnosci/michal_gorzny_1947_2020.html)  

 

7. Widząc potrzebę  związaną z pozyskaniem osocza ozdrowieńców w zwalczaniu COVID- 19, 

Miasto Czarnków oferuje bezpłatny transport do Regionalnego Centrum Krwiodawstwa 

i Krwiolecznictwa w Poznaniu, które dysponuje separatorami do poboru osocza 

(szczegółowa informacja znajduje się na stronie internetowej Miasta pod linkiem: 

https://www.czarnkow.pl/aktualnosci/osocze-ozdrowiencow-moze-pomoc.html oraz na 

Facebook’u).  

 

8. W mediach elektronicznych Miasta Czarnków zamieszczono też informację o zbiórce 

pieniędzy zorganizowanej w Internecie przez mieszkańców Czarnkowa, a także 

udostępniono relacje z akcji pomocy czarnkowskiemu szpitalowi 

(https://www.czarnkow.pl/aktualnosci/pomoc_dla_szpitala_w_czarnkowie.html) 

 

9. Na stronie internetowej Miasta oraz na Facebook’u zamieszczono informację dla 

przedsiębiorców z Wielkopolski, którzy chcieliby zostać dostawcą armii USA 

https://www.czarnkow.pl/aktualnosci/zostan-dostawca-dla-armii-usa.html   

Informacje udostępniono na prośbę Pana Jacka Bogusławskiego – Członka Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego.  

 

10. Zamieszczano na bieżąco informacje dotyczące Spisu Rolnego na terenie Miasta Czarnków, 

który trwał do 30 listopada. Dzięki tym działaniom i szeroko promowanym oraz na bieżąco 

aktualizowanym mediom elektronicznym,  Miasto Czarnków zostało laureatem konkursu 

„Wyścig po piłki”, organizowanym przez Urząd Statystyczny w Poznaniu. Celem konkursu 

było zachęcenie rolników do dokonania samospisu przez Internet, co jest niezwykle istotne 

z racji sytuacji epidemiologicznej w naszym kraju. Zajęliśmy 7. miejsce spośród wszystkich 

gmin Wielkopolski i wygraliśmy 30 piłek dla naszych szkół. W Ratuszu odbyło się oficjalne 

wręczenie dyplomu oraz przekazanie nagrody.  

(https://www.czarnkow.pl/aktualnosci/miasto-czarnkow-laureatem-konkursu-wyscig-po-

pilki.html)  

https://www.czarnkow.pl/aktualnosci/akcja-chryzantema.html
https://www.czarnkow.pl/aktualnosci/michal_gorzny_1947_2020.html
https://www.czarnkow.pl/aktualnosci/osocze-ozdrowiencow-moze-pomoc.html
https://www.czarnkow.pl/aktualnosci/pomoc_dla_szpitala_w_czarnkowie.html
https://www.czarnkow.pl/aktualnosci/zostan-dostawca-dla-armii-usa.html
https://www.czarnkow.pl/aktualnosci/miasto-czarnkow-laureatem-konkursu-wyscig-po-pilki.html
https://www.czarnkow.pl/aktualnosci/miasto-czarnkow-laureatem-konkursu-wyscig-po-pilki.html
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Spis zarządzeń Burmistrza w okresie  od 27 października do 01 grudnia 2020 r.  

  

Data Numer Tytuł zarządzenia 

16.11.2020r. 241/2020 w sprawie przyjecia projektu budżetu miasta na 2021 rok 

16.11.2020r. 242/2020 w sprawie ustalenia projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Miasta Czarnków na lata 2021-2032 

19.11.2020r. 243/2020 w sprawie zmian w budżecie miasta na 2020 rok 

25.11.2020r. 244/2020 w sprawie powołania komisji do odbioru końcowego robót 
wykonanych w Szkole Podstawowej nr 1, w ramach zadania 
"Modernizacja energetyczna Szkoły Podstawowej nr 1 oraz 

Szkoły Podstawowej nr 2 w Czarnkowie" 

25.11.2020r. 245/2020 w sprawie powołania komisji do odbioru końcowego robót 
wykonanych w Szkole Podstawowej nr 2, w ramach zadania 
"Modernizacja energetyczna Szkoły Podstawowej nr 1 oraz 

Szkoły Podstawowej nr 2 w Czarnkowie" 

25.11.2020r. 246/2020 w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej dla Pani 
Małgorzaty Benrot - nauczyciela Szkoły Podstawowej nr 

2 w Czarnkowie, ubiegającej się o awans na stopień nauczyciela 
mianowanego 

26.11.2020r.  247/2020 w sprawie ustalenia dnia wolnego od pracy dla pracowników 
Urzędu Miasta Czarnków w zamian za święto przypadające 

w sobotę 26 grudnia 2020 r. w związku z obniżeniem wymiaru 
czasu pracy 

 

Wszystkie zarządzenia opublikowano w BIP. 


